
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02.08.2021 года №379

О повышении эффективности муниципальных управленческих 
механизмов в сфере образования Сердобского района Пензенской

области

В целях повышении эффективности муниципальных управленческих 
механизмов в сфере образования Сердобского района Пензенской области, в 
соответствии с приказом отдела образования Сердобского района от .... « Об 
утверждении Концепции муниципальной системы оценки качества 
образования Сердобского района, руководствуясь Положением об отделе 
образования Сердобского района, утвержденным Собранием представителей 
Сердобского района Пензенской области от 25.10.2013 № 653-48/3 (с 
последующими изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить координаторами за реализацию муниципальных 
управленческих механизмов в сфере образования и дорожных карт по 
направлениям Концепции муниципальной системы оценки качества 
образования Сердобского района Пензенской области следующих 
сотрудников отдела образования и МКУ «Центр обслуживания 
образовательных организаций Сердобского района» (по согласованию):
1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся - главного 

специалиста отдела образования Корочкову Е.А., Шалыгину Н.В. - методиста 
МКУ «Центр обслуживания образовательных организаций Сердобского 
района» (по согласованию);
1.2. Система работы со школами с низкими образовательным резузультатами 
обучения и/или функционирующими в неблагоприятных социальных 
условиях - главного специалиста отдела образования Корочкову Е.А.;
1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 
детей и молодежи -  методиста МКУ «Центр обслуживания образовательных 
организаций Сердобского района» Лукуткину М.А. ( по согласованию);
1.4. Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся - главного специалиста отдела образования Корочкову Е.А.;



1.5. Система мониторинга эффективности деятельности руководителей 
образовательных организаций -  заместителя начальника отдела образования 
Грибань Л.А.;
1.6. Система обеспечения профессионального развития педагогических 
работников - методиста МКУ «Центр обслуживания образовательных 
организаций Сердобского района» - Шалыгину Н.В. (по согласованию);
1.7. Система организации воспитания обучающихся -  начальника МКУ 
«Центр обслуживания образовательных организаций Сердобского района» 
Попеко Е.В.
1.8. Система мониторинга качества дошкольного образования -  главного 
специалиста отдела образования Ершову Е.И.

2. Приказ отдела образования от 15.07.2020 №84/1 «О повышении 
эффективности муниципальных управленческих механизмов в сфере 
образования Сердобского района Пензенской области» считать 
недействительным.

3. Приказ отдела образования от 02.06.2021 № 177 « О внесении 
изменений в приказ от 15.07.2020 №84/1 «О повышении эффективности 
муниципальных управленческих механизмов в сфере образования 
Сердобского района Пензенской области» считать недействительным.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 
отдела образования Сердобского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образов. 
Сердобского района

С приказом ознакомлены:

В.В.Кабулахина


